9. Multa in iis quae ad scientiam in Seminariis pertinent, emendanda sunt.

10. Legem rogare de « Quaestione Sociali » ut dicitur.

Sacram Eminentiae Vestrae Purpuram deoscolor

✠ CRISPULUS BENÍTEZ FONTÚRVEL

Episcopus Barquisimetensis

2

EXC.MI P. D. DOMINICI ROA PÉREZ
Episcopi Calabocensis (Calabozo)

Die 30 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

De receptione litterarum diei 18 iunii 1959 nunc nuntium mitto pergratissimum. Desiderium non defuit aliqua puncta indigitandi quae momentosa mihi videntur: sed tacere potius existimavi. Ad novam instantiam diei 21 martii, mihi nunc liceat « omni cum libertate et sinceritate animadversiones » aliquas mittere non nisi cum protestatione praevia de mea adhaesione ad Cathedram S. Petri.

1. Vivo animi dolore tangor de conditione plus quam sexaginta sacerdotum apostatarum in una Urbe Caracensi. Ad servitium Ecclesiae non redibunt nec debent cum numerosa prole. Humiliter pro ipsis et omnibus apostatis sacerdotibus totius mundi rehabilitationem postulo eos reducendo ad statum laicalem cum sanatione in radice matrimoniorum civilium eorum in ordine ad vitandum omne scandalum in alia celebratione.

Hoc pro apostatis nunc existentibus. Pro futuro aliqua facilitas statuatur ad hanc reductionem petendam pro iis qui amplius in statu clericali nolint manere. Hac via media omnino remedium paratur miseris quibus alii occurrere cum matrimonio clericorum volunt.

2. Perspicuum est distinctionem inter matrimonium ratum tantum et ratum et consummatum omnino artificiosam esse ex errore Gratiani circa matrimonium proveniente. Consummatio nihil addit matrimonio. Tunc si Ecclesia potest dissolvere matrimonium tantum ratum, potest etiam dissolvere matrimonium ratum et consummatum, cum potestate vicaria; etenim indissolubilitas est proprietas iuris naturalis secundarii (iuxta terminologiam D. Thomae), dispensabilis a Deo et consequenter dispensabilis ab Ecclesia potestate vicaria secundum dictum divinum « quidquid solveris... ». Et iuxta hoc videtur possibilitas hodiernis temporibus solutionis inveniendae in casibus urgentioribus a divortio civili creatis.

3. Missae celebratio etiam horis vespertinis devotionis causa tantum.

4. Usus linguae vernaculae tantum in Missae celebratione quam in sacramentis administrandis ut fideles possint sequi caeremonias quod certe certius serviet ad pietatem nutriendam.

Humiliter osculor Annulum Vestrum

Addictissimus in Domino
 ✠ DOMINICUS ROA PÉREZ
Episcopus Calabocensis

3

EXC. MI P. D. RAPHAËLIS I. ARIAS BLANCO